

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:

OPERADO FAISM

7 de julio de 2021

OBRA:

2021

CONSTRUCCION DE COMEDOR ESCOLAR EN LA ESCUELA PRIMARIA
LERDO DE TEJADA EN LA COMUNIDAD EL CENTRO.

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

COCINA: TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRAFICO DE TERRENO, RELLENO PARA CONFORMACIÓN DE PLATAFORMA DE CIMENTACIÓN DE MATERIAL INERTE Y HOMOGENEO CALIDAD DE SUB-BASE, CONCRETO EN CIMENTACION H.O.R.N. F'C = 250 KG/CM2, COLUMNA (C-1) DE 20X60 CM., DE CONCRETO H.O. R.N. F'C= 200 KG/CM2, TRABE (T-1) DE 15X42 CM., DE CONCRETO H.O. R.N. F'C= 200 KG/CM2, LOSA DE 19 CM DE ESPESOR TOTAL A BASE DE SISTEMA PREFABRICADO DE VIGUETA PRETENSADA Y BOVEDILLA DE JALCRETO, MURO DE TABIQUE B.R.R. 7x14X28 CM 14 CM DE ESPESOR, FIRME DE 10 CM DE ESPESOR A BASE DE CONCRETO H.O. R.N. F'C= 250 KG/CM., PISO DE LOSETA CERAMICA DE 40X40 CM MOD. PALERMO COLOR BEIGE CON BOQUILLA COLOR TAUPE., PINTURA EN MUROS, COLUMNAS Y CASTILLOS TIPO 100% ACRILICA., PUERTA (PE-1) DE HERRERIA DE 0.90X2.10 M., PUERTA (PE-2) DE HERRERIA DE 0.70X0.90 M., VENTANA DE ALUMINIO (CA-1) DE 3.10X0.25 M., NATURAL DE 2", CORTINA METALICA DE 3.08 LARGO X 1.35 DE ALTO DE LAMINA., COMEDOR: COLUMNA (1) DE 15X30 CM., DE CONCRETO H.O. R.N. F'C= 250 KG/CM2, T.M.A., ARMADURAS METALICAS A BASE DE PTR DE 3 1/2" X 3 1/2" CAL. 11, EN ACERO ASTM A-500C., LARGUEROS (SENCILLO) A BASE DE MONTEN, CF 152X14, EN ACERO TIPO A-570 GRADO 50 C., LAMINA DE CUBIERTA ACANALADA TR-101 CAL. 24, ACABADO PINTRO MARCA TERNIUM O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA.

CONSTRUCCIONES DEL RINCON S.A. DE C.V.	
BLVD. J ROSAS #214 LOCAL #58 Centro, San Francisco del Rincón, Gto	
476 744 52 60	
CRI0101248RA	
GTO-SOP/PUC-0654-2001	

LOCALIDAD:

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

MUNICIPIO:

SAN FRANCISCO DEL RINCON

CONTRATO:

OPM-SFR/2021-027

FECHAS:	INICIOS Y TERMINOS		IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS		
	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	19-feb-21	19-may-21	IMPORTE CONTRATADO	\$656,135.60	ANTICIPO	2531258	
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION		CUMPLIMIENTO	2531060	
TERMINO DE PRORROGA	20-may-21	09-jun-21	LIQUIDACION	\$16,303.07	AMPLIACION		
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	VICIOS OCULTOS	2590073	
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$672,438.67	FECHA		
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$672,438.67	18/02/2021		
PRORROGA:	OPM-SFR/2021-027-01		SANCION	\$0.00	18/02/2021		
AMPLIACION:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$0.00	\$85,613.56		
LIQUIDACION:			SALDO A CANCELAR	\$0.00	01/07/2021		
				DECLARACION DEL CONTRATISTA			
SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.							

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST 3 (TRES)		EST 4 (CUATRO)		EST 5 (CINCO FINIQUITO LIQUIDACION)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
1	COCINA																		
1	PRELIMINARES																		
CI.03.002.001-1	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO DE TERRENO, PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURAS, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS PARA SUPERFICIES MENORES DE 300 M2. INCLUYE: LIMPIEZA, DESHIERBE, ESTACAS, BANCOS DE NIVEL, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	47.920	\$ 5.40	\$ 258.77	47.92	\$ -	0.00	\$ -	47.92	\$ 258.77	0.00	\$ -	0.00	\$ -	47.92	258.77	0.00	\$ -
CI.05.002.001-1	DESPALME DE TERRENO POR MEDIOS MECANICOS, EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CM DE ESPESOR, PARA DESPLANTE DE LOS TERRAPLENES, DESPERDIANDO EL MATERIAL, INCLUYE: APILÉ DEL MATERIAL, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	47.92	\$ 21.13	\$ 1,012.55	47.92	\$ 1,012.55	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	47.92	1,012.55	0.00	\$ -
2	CIMENTACION																		
CI.06.003.006	EXCAVACION EN CAJA POR MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL TIPO I DE 0.00 A 2.00 M DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: SOBRECARGO POR PROCEDIMIENTO, APILÉ DEL MATERIAL, AFINE DE TALUDES Y FONDO, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M3	28.75	\$ 44.06	\$ 1,266.73	23.96	\$ 1,055.68	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	23.96	1,055.68	4.79	\$ 211.05
CI.04.002.003	COMPACTACION DE TERRENO NATURAL POR MEDIOS MECANICOS AL 90% DE SU P.V.S.M., INCLUYE: INCORPORACION DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	47.92	\$ 21.64	\$ 1,036.99	47.92	\$ 1,036.99	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	47.92	1,036.99	0.00	\$ -
CI.08.002.015-1	RELLENO PARA CONFORMACION DE PLATAFORMA DE CIMENTACION DE MATERIAL INERTE Y HOMOGENEO CALIDAD DE SUB-BASE DE ACUERDO A LAS NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE S.C.T. COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS AL 95% DE SU P.V.S.M. EN CAPAS NO MAYORES A 20 CM DE ESPESOR, INCLUYE: SUMINISTRO DEL MATERIAL, ABUNDAMIENTO, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M3	43.13	\$ 230.68	\$ 9,949.23	40.73	\$ 9,395.60	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	40.73	9,395.60	2.40	\$ 553.63
CI.06.001.008-1	EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS MANUALES EN MATERIAL TIPO II DE 0.00 A 2.00 M DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: SOBRECARGO POR PROCEDIMIENTO, APILÉ DEL MATERIAL, AFINE DE TALUDES Y FONDO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M3	5.75	\$ 138.23	\$ 794.82	0.00	\$ -	0.00	\$ -	9.96	\$ 1,376.77	0.00	\$ -	0.00	\$ -	9.96	1,376.77	-4.21	\$- 581.95
CI.29.002.016	PLASTICO NEGRO GRUESO EN CIMENTACION (POLIETILENO CALIBRE 600 MICRAS) INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, DESPERDICIO, ACARREOS INTERNOS Y EXTERNOS DE LA BODEGA AL LUGAR DE LA OBRA Y VICEVERSA, MASKING TAPE, DESMONTE, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	71.39	\$ 15.92	\$ 1,136.53	70.99	\$ 1,130.16	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	70.99	1,130.16	0.40	\$ 6.37
CI.24.001.004	CONCRETO EN CIMENTACION H.O.R.N. F'C = 250 KG/CM2 T.M.A. 19 MM. VACIADO CON CARRETILLA Y/O BOTES. INCLUYE: SUMINISTRO, VIBRADO, CURADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M3	4.23	\$ 2,141.13	\$ 9,056.98	4.13	\$ 8,842.87	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.13	8,842.87	0.10	\$ 214.11
CI.23.001.002-1	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO DEL No.3 (3/8") EN CIMENTACION, Fy= 4200 KG/CM2, INCLUYE: SUMINISTRO, DESPERDICIOS, ALAMBRE RECOCIDO, CORTES, DOBLECES, TRASLAPES, GANCHOS, ESCUADRAS, ACARREO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	KG	293.17	\$ 34.84	\$ 10,214.04	242.68	\$ 8,454.97	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	242.68	8,454.97	50.49	\$ 1,759.07
CI.23.001.004-1	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO DEL No.5 (5/8") EN CIMENTACION, Fy= 4200 KG/CM2, INCLUYE: SUMINISTRO, DESPERDICIOS, ALAMBRE RECOCIDO, CORTES, DOBLECES, TRASLAPES, GANCHOS, ESCUADRAS, ACARREO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	KG	188.51	\$ 35.93	\$ 6,773.16	169.10	\$ 6,075.76	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	169.10	6,075.76	19.41	\$ 697.40
CI.08.002.021	RELLENO EN ZANJA DE MATERIAL INERTE CALIDAD DE SUB-BASE DE ACUERDO A LAS NORMAS Y ESPECIFICACIONES DE S.C.T. COMPACTADO CON EQUIPO SEMIMECANICO AL 90% DE SU P.V.S.M. EN CAPAS NO MAYORES A 20 CM DE ESPESOR, INCLUYE: SUMINISTRO DEL MATERIAL, ABUNDAMIENTO, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M3	1.52	\$ 253.89	\$ 385.91	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	0.00	1.52	\$ 385.91
CI.07.004.001-1	CARGA POR MEDIOS MECANICOS Y ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y/O DEMOLICION EN CAMION DE VOLTEO DE 7 M3., FUERA DE LA OBRA, A 1ER KM., INCLUYE: CARGA, DESCARGA, ABUNDAMIENTO, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M3	44.09	\$ 47.68	\$ 2,102.21	43.60	\$ 2,078.85	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	43.60	\$ 2,078.85	0.49	\$ 23.36

CONSTRUCCIONES DEL RINCON S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

Arg. Omar Guadalupe Saldana Lopez
SUPERVISOR

FINIQUITO DE OBRA

OPERADO FAISM

FECHA DE REALIZACIÓN:

7 de julio de 2021

OBRA:

CONSTRUCCION DE COMEDOR ESCOLAR EN LA ESCUELA PRIMARIA LERDO DE TEJADA EN LA COMUNIDAD EL CENTRO.

LOCALIDAD:

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social

MUNICIPIO:

SAN FRANCISCO DEL RINCON

CONTRATO:

OPM-SFR/2021-027

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCION OPERATIVA

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

COCINA: TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRAFICO DE TERRENO, RELLENO PARA CONFORMACIÓN DE PLATAFORMA DE CIMENTACIÓN DE MATERIAL INERTE Y HOMOGENEO CALIDAD DE SUB-BASE, CONCRETO EN CIMENTACION H.O.R.N. F'C = 250 KG/CM2, COLUMNA (C-1) DE 20X60 CM., DE CONCRETO H.O. R.N. F'C= 200 KG/CM2, TRABE (T-1) DE 15X42 CM., DE CONCRETO H.O. R.N. F'C= 200 KG/CM2, LOSA DE 19 CM DE ESPESOR TOTAL A BASE DE SISTEMA PREFABRICADO DE VIGUETA PRETENSADA Y BOVEDILLA DE JALCRETO, MURO DE TABIQUE B.R.R. 7x14X28 CM 14 CM DE ESPESOR, FIRME DE 10 CM DE ESPESOR A BASE DE CONCRETO H.O. R.N. F'C= 250 KG/CM., PISO DE LOSETA CERAMICA DE 40X40 CM MOD. PALERMO COLOR BEIGE CON BOQUILLA COLOR TAUPE, PINTURA EN MUROS, COLUMNAS Y CASTILLOS TIPO 100% ACRILICA., PUERTA (PE-1) DE HERRERIA DE 0.90X2.10 M., PUERTA (PE-2) DE HERRERIA DE 0.70X0.90 M., VENTANA DE ALUMINIO (CA-1) DE 3.10X0.25 M., NATURAL DE 2", CORTINA METALICA DE 3.06 LARGO X 1.35 DE ALTO DE LAMINA, COMEDOR: COLUMNA (1) DE 15X30 CM., DE CONCRETO H.O. R.N. F'C= 250 KG/CM2, T.M.A., ARMADURAS METALICAS A BASE DE PTR DE 3 1/2" X 3 1/2" CAL. 11, EN ACERO ASTM A-500C., LARGUEROS (SENCILLO) A BASE DE MONTEN, CF 152X14, EN ACERO TIPO A-570 GRADO 50 C., LAMINA DE CUBIERTA ACANALADA TR-101 CAL. 24, ACABADO PINTRO MARCA TERNIUM O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA.

CONSTRUCCIONES DEL RINCON S.A. DE C.V.	
BLVD. J ROSAS #214 LOCAL #58 Centro, San Francisco del Rincón, Gto	
476 744 52 60	
CRI0101248RA	
GTO-SOP/PUC-0654-2001	

FECHAS:			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS			
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	19-feb-21	19-may-21	IMPORTE CONTRATADO	\$656,135.60	ANTICIPO	2531258	18/02/2021	\$196,840.68
TERMINO DE PRORROGA	20-may-21	09-jun-21	IMPORTE AMPLIACION		CUMPLIMIENTO	2531060	18/02/2021	\$65,613.56
CONVENIOS AL CONTRATO			LIQUIDACION	\$16,303.07	AMPLIACION			
CONVENIOS:			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	VICIOS OCULTOS	2590073	01/07/2021	\$67,243.87
DIFERIMIENTO:			TOTAL	\$672,438.67	DECLARACION DEL CONTRATISTA			
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$672,438.67	SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.			
AMPLIACION:			SANCION	\$0.00				
LIQUIDACION:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$0.00				
			SALDO A CANCELAR	\$0.00				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST 3 (TRES)		EST 4 (CUATRO)		EST 5 (CINCO FINIQUITO LIQUIDACION)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	2021 19-feb 20-mar	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	2021 21-mar 19-abr	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	2021 20-abr 19-may	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	2021 20-may 27-may	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	2021 28-may 09-jun								
CI.07.005.001-1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE 7 M3 DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y/O DEMOLICION FUERA DE LA OBRA A KM SUBSECUENTE, INCLUYE: ABUNDAMIENTO, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M3/KM	176.37	\$ 5.57	\$ 982.38	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	176.37	\$ 982.38
3	ESTRUCTURA																		
CI.13.005.012-1	COLUMNA (C-1) DE 20X60 CM., DE CONCRETO H.O. R.N. F'C= 200 KG/CM2, T.M.A. 19 MM., ARMADA CON 4 VARILLAS DEL No. 4 EN ESQUINAS, 6 VARILLAS DEL No. 3 EN CENTROS Y ESTRIBOS DEL No. 3 @ 10 CM., DISEÑO DE ACUERDO A PLANO, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, DESPERDICIOS, ALAMBRE RECOCIDO, ANDAMIAJE, CHAFLANES, CORTES, DOBLECES, GANCHOS, TRASLAPES, ANCLAJE, VIBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	ML	2.70	\$ 1,399.51	\$ 3,778.68	2.70	\$ 3,778.68	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.70	\$ 3,778.68	0.00	\$ -
4	SUPERESTRUCTURA																		
CI.15.001.024	TRABE (T-1) DE 15X42 CM., DE CONCRETO H.O. R.N. F'C= 200 KG/CM2, T.M.A. 19 MM., ARMADA CON 2 VARILLAS DEL No. 4 EN LECHO SUPERIOR, 2 VARILLAS DEL No. 3 INTERMEDIAS, 2 VARILLAS DEL No. 4 MÁS 2 VARILLAS DEL No. 3 EN LECHO INFERIOR Y ESTRIBOS DEL No. 3 @ 10 CM., INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, HABILITADO, DESPERDICIOS, CORTES, DOBLECES, GANCHOS, TRASLAPES, ANDAMIAJE, CHAFLANES, COLADO, CURADO, VIBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	ML	5.70	\$ 881.86	\$ 5,026.60	0.00	\$ -	0.00	\$ -	5.70	\$ 5,026.60	0.00	\$ -	0.00	\$ -	5.70	\$ 5,026.60	0.00	\$ -
CI.15.001.011	TRABE (T-2) DE 15X42 CM., DE CONCRETO H.O. R.N. F'C= 200 KG/CM2 T.M.A. 19 MM., ARMADA CON 6 VARILLAS DEL No.3, ESTRIBOS DEL No.3 @ 15 CM, INCLUYE: CIMBRA COMUN, DESCIMBRA, DESPERDICIOS, DOBLECES, CORTES, AJUSTES, ESCUADRAS, GANCHOS, TRASLAPES, ANDAMIAJE, CHAFLANES, VIBRADO, CURADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	ML	3.45	\$ 746.13	\$ 2,574.15	0.00	\$ -	3.20	\$ 2,387.62	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.20	\$ 2,387.62	0.25	\$ 186.53
CI.16.003.026-4	LOSA DE 19 CM DE ESPESOR TOTAL A BASE DE SISTEMA PREFABRICADO DE VIGUETA PRETENSADA Y BOVEDILLA DE JALCRETO, CON CAPA DE COMPRESION MINIMA DE 6 CM DE ESPESOR, DE CONCRETO PREMEZCLADO R.N. F'C= 250 KG/CM2, T.M.A. 19 MM., REFORZADA CON MALLA ELECTROSODADA 6X6-8/8, CALIDAD DE ACUERDO A LAS NORMAS MEXICANAS PROY-NMX-C-405-ONNCE-2012, PROY-NMX-C-155-ONNCE-2013 Y PROY-NMX-C-159-ONNCE-2013; SOBRE CARGA DE DISEÑO DE 500 KG/M2, INCLUYE: CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, DESCIMBRADO, ELEVACION DEL MATERIAL, HABILITADO, GANCHOS, DOBLECES, VIBRADO, CURADO, TERMINADO PARA RECIBIR ACABADOS, FLETES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	28.22	\$ 662.48	\$ 18,695.19	0.00	\$ -	0.00	\$ -	28.22	\$ 18,695.19	0.00	\$ -	0.00	\$ -	28.22	\$ 18,695.19	0.00	\$ -
CI.12.001.163	CADENA (CD-2) DE 14X30 CM, DE CONCRETO H.O. R.N. F'C = 200 KG/CM2.T.M.A. 3/4", ARMADA CON 4 VARILLAS DEL No.3, FY= 4200 KG/CM2., ESTRIBOS DEL No.2 @ 20 CM., CIMBRA COMUN, INCLUYE: ANCLAJE A DADOS MATERIAL, MANO DE OBRA GANCHOS, TRASLAPES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	ML	18.28	\$ 372.50	\$ 6,809.30	0.00	\$ -	17.80	\$ 6,630.50	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	17.80	\$ 6,630.50	0.48	\$ 178.80
CI.12.001.022	CADENA (CD-1) DE 14x25 CM, DE CONCRETO H.O. R.N. F'C = 200 KG/CM2.T.M.A. 3/4", ARMADA CON 4 VARILLAS DEL No.3, FY= 4200 KG/CM2., ESTRIBOS DEL No.2 @ 20 CM., CIMBRA COMUN, INCLUYE: ANCLAJE A DADOS MATERIAL, MANO DE OBRA GANCHOS, TRASLAPES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	ML	2.26	\$ 316.25	\$ 714.73	0.00	\$ -	2.25	\$ 711.56	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.25	\$ 711.56	0.01	\$ 3.17

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:

OPERADO FAISM

7 de julio de 2021

OBRA:

2021

CONSTRUCCION DE COMEDOR ESCOLAR EN LA ESCUELA PRIMARIA LERDO DE TEJADA EN LA COMUNIDAD EL CENTRO.

LOCALIDAD:

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

MUNICIPIO:

SAN FRANCISCO DEL RINCON

CONTRATO:

OPM-SFR/2021-027

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

COCINA: TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRAFICO DE TERRENO, RELLENO PARA CONFORMACIÓN DE PLATAFORMA DE CIMENTACIÓN DE MATERIAL INERTE Y HOMOGÉNEO CALIDAD DE SUB-BASE, CONCRETO EN CIMENTACION H.O.R.N. F'c = 250 KG/CM2, COLUMNA (C-1) DE 20X80 CM., DE CONCRETO H.O. R.N. F'c= 200 KG/CM2., TRABE (T-1) DE 15X42 CM., DE CONCRETO H.O. R.N. F'c= 200 KG/CM2., LOSA DE 19 CM DE ESPESOR TOTAL A BASE DE SISTEMA PREFABRICADO DE VIGUETA PRETENSADA Y BOVEDILLA DE JALCRETO., MURO DE TABIQUE B.R.R. 7x14X28 CM 14 CM DE ESPESOR., FIRME DE 10 CM DE ESPESOR A BASE DE CONCRETO H.O. R.N. F'c= 250 KG/CM., PISO DE LOSETA CERAMICA DE 40X40 CM MOD. PALERMO COLOR BEIGE CON BOQUILLA COLOR TAUPE., PINTURA EN MUROS, COLUMNAS Y CASTILLOS TIPO 100% ACRILICA., PUERTA (PE-1) DE HERRERIA DE 0.90X2.10 M., PUERTA (PE-2) DE HERRERIA DE 0.70X0.90 M., VENTANA DE ALUMINIO (CA-1) DE 3.10X0.25 M., NATURAL DE 2", CORTINA METALICA DE 3.06 LARGO X 1.35 DE ALTO DE LAMINA., COMEDOR: COLUMNA (1) DE 15X30 CM., DE CONCRETO H.O. R.N. F'c= 250 KG/CM2, T.M.A., ARMADURAS METALICAS A BASE DE PTR DE 3 1/2" X 3 1/2" CAL. 11, EN ACERO ASTM A-500C., LARGUEROS (SENCILLO) A BASE DE MONTEN, CF 152X14, EN ACERO TIPO A-570 GRADO 50 C., LAMINA DE CUBIERTA ACANALADA TR-101 CAL. 24, ACABADO PINTRO MARCA TERNIUM O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA.

CONSTRUCCIONES DEL RINCON S.A. DE C.V.

BLVD. J ROSAS #214 LOCAL #58 Centro, San Francisco del Rincón, Gto

476 744 52 60

CRI0101248RA

GTO-SOP/PUC-0654-2001

FECHAS:				IMPORTE				RESUMEN DE GARANTIAS				
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO				
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	19-feb-21	19-may-21	IMPORTE CONTRATADO	\$656,135.60	ANTICIPO	2531258	18/02/2021	\$196,840.68				
TERMINO DE PRORROGA	20-may-21	09-jun-21	IMPORTE AMPLIACION		CUMPLIMIENTO	2531060	18/02/2021	\$85,613.56				
CONVENIOS AL CONTRATO				LIQUIDACION	\$16,303.07	AMPLIACION						
CONVENIOS:				IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	VICIOS OCULTOS	2590073		01/07/2021	\$87,243.87		
DIFERIMIENTO:				TOTAL	\$672,438.67							
PRORROGA:				IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$672,438.67							
AMPLIACION:				SANCION	\$0.00							
LIQUIDACION:				IMPORTE TOTAL COBRADO	\$0.00							
				SALDO A CANCELAR	\$0.00							

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST 3 (TRES)		EST 4 (CUATRO)		EST 5 (CINCO FINIQUITO LIQUIDACION)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
		FECHA	2021	FECHA	2021	FECHA	2021	FECHA	2021	FECHA	2021	FECHA	2021	FECHA	2021				
					PERIODO DEL	19-feb	PERIODO DEL	21-mar	PERIODO DEL	20-abr	PERIODO DEL	20-may	PERIODO DEL	28-may					
					PERIODO AL	20-mar	PERIODO AL	19-abr	PERIODO AL	19-may	PERIODO AL	27-may	PERIODO AL	09-jun					
Cl.29.003.001	CALAFATEO DE JUNTAS A BASE DE SELLADOR DE POLIURETANO DE LA LINEA SIKAFLEX AT EN COLOR GRIS O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, INCLUYE: SUMINISTRO, APLICACION, LIMPIEZA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	ML	33.20	\$ 22.81	\$ 757.29	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 45.00	\$ 1,026.45	45.00	1,026.45	-11.80	-\$ 269.16
Cl.14.001.015	MURO DE TABIQUE B.R.R. 7x14X28 CM 14 CM DE ESPESOR, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, ACABADO COMUN, A NIVEL Y PLOMO, INCLUYE: MATERIALES, DESPERDICIOS, ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERAMIENTAS, ACARRREOS Y ELEVACIONES A CUALQUIER ALTURA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	M2	14.60	\$ 396.59	\$ 5,750.56	0.00	\$ -	14.62	\$ 5,798.15	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ -	\$ -	14.62	5,798.15	-0.12	-\$ 47.59
Cl.12.001.185	CADENA (CR-1) DE 14x20 CM, DE CONCRETO H.O. R.N. F'c = 200 KG/CM2.T.M.A. 3/4", ARMADA CON 4 VARILLAS DEL No.3, FY= 4200 KG/CM2., ESTRIBOS DEL No.2 @ 20 CM, CIMBRA COMUN, INCLUYE: ANCLAJE A DADOS MATERIAL, MANO DE OBRA GANCHOS, TRASLAPES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	ML	10.80	\$ 239.06	\$ 2,581.85	0.00	\$ -	10.40	\$ 2,486.22	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ -	\$ -	10.40	2,486.22	0.40	\$ 95.63
7	MESAS Y BANCAS																		
Cl.27.004.193-2	PISO DE 1.72X4.90 M., DE 10 CM DE ESPESOR, A BASE DE CONCRETO H.O. R.N. F'c= 200 KG/CM2, T.M.A. 19 MM., ARMADO DE PARRILLA CON VARILLA DEL No. 3 @ 25 CM, EN AMBOS SENTIDOS, ACABADO DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES DE PROYECTO, CONSIDERANDO: PLANTILLA DE 5 CM DE ESPESOR A BASE DE CONCRETO H.O. R.N. F'c= 150 KG/CM2, T.M.A. 19 MM., DISEÑO DE ACUERDO A PLANO, INCLUYE: CURACRETO A BASE AGUA, CIMBRADO, COLADO, CURADO, VIBRADO, DESCIMBRADO, DESPERDICIOS, MERMAS, MANIOBRAS, DOBLECES, GANCHOS, TRASLAPES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PZA	3.00	\$ 3,598.99	\$ 10,796.97	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.00	\$ 10,796.97	0.00	\$ -	\$ -	\$ -	3.00	10,796.97	0.00	\$ -
Cl.64.004.024-2	BASE PARA MESA, CONFORMADA POR: 3 CASTILLOS DE 14 X 37 CM DE SECCION Y 70 CM DE ALTURA, DE CONCRETO H.O. R.N. F'c= 200 KG/CM2, T.M.A. 19 MM., ARMADO CON 4 VARILLAS DEL No. 3 Y ESTRIBOS DEL No. 2 @ 20 CM., AHOGADOS A DADO (D-1) DE 42 X 30 X 25 CM., DE CONCRETO H.O. R.N. F'c= 200 KG/CM2, T.M.A. 19 MM., ARMADO CON 4 VARILLAS DEL No. 3 Y ESTRIBOS DEL No. 2 @ 20 CM., DISEÑO DE ACUERDO A PLANOS, INCLUYE: HABILITADO, CORTES, DOBLECES, TRASLAPES, ESCUADRAS, CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, VIBRADO, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PZA	3.00	\$ 1,793.19	\$ 5,379.57	0.00	\$ -	0.00	\$ -	5.00	\$ 8,965.95	0.00	\$ -	\$ -	\$ -	5.00	8,965.95	-2.00	-\$ 3,586.38
Cl.64.004.025-2	BASE PARA BANCA, CONFORMADA POR: 3 CASTILLOS DE 14 X 20 CM DE SECCION Y 42 CM DE ALTURA, DE CONCRETO H.O. R.N. F'c= 200 KG/CM2, T.M.A. 19 MM., ARMADO CON 4 VARILLAS DEL No. 3 Y ESTRIBOS DEL No. 2 @ 20 CM., AHOGADOS A DADO (D-2) DE 19 X 30 X 25 CM., DE CONCRETO H.O. R.N. F'c= 200 KG/CM2, T.M.A. 19 MM., ARMADO CON 4 VARILLAS DEL No. 3 Y ESTRIBOS DEL No. 2 @ 20 CM., DISEÑO DE ACUERDO A PLANOS, INCLUYE: HABILITADO, CORTES, DOBLECES, TRASLAPES, ESCUADRAS, CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, VIBRADO, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PZA	6.00	\$ 1,298.77	\$ 7,792.62	0.00	\$ -	0.00	\$ -	10.00	\$ 12,987.70	0.00	\$ -	\$ -	\$ -	10.00	12,987.70	-4.00	-\$ 5,195.08
Cl.64.004.016	LOSA PARA MESA DE 80X450 CM Y 10 CM DE ESPESOR DE CONCRETO F'c 200KG/CM2, ARMADO DE PARRILLA CON VAR # 3 @ 25 CM DE SEPARACION EN AMBOS SENTIDOS POR LECHO SUPERIOR, LECHO INFERIOR 3 VARILLAS DEL #3 LONGITUDINALES, INCLUYE: ACABADO PULIDO, CURACRETO ABASE AGUA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PZA	3.00	\$ 2,783.16	\$ 8,349.48	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.00	\$ 8,349.48	0.00	\$ -	\$ -	\$ -	3.00	8,349.48	0.00	\$ -
Cl.64.004.015	LOSA PARA BANCA DE 30X450 CM Y 8 CM DE ESPESOR DE CONCRETO F'c 200KG/CM2, ARMADO DE PARRILLA CON VAR TRANSVERSAL DEL # 3 @ 25 CM DE SEPARACION POR LECHO SUPERIOR, MAS 2 VARILLAS DEL #3 @ 25 CM LOGITUDINALES EN EL LECHO SUPERIOR; EN EL LECHO INFERIOR, 2 VARILLAS DEL #3 LONGITUDINALES, INCLUYE: ACABADO PULIDO, CURACRETO ABASE AGUA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	PZA	6.00	\$ 1,279.61	\$ 7,677.66	0.00	\$ -	0.00	\$ -	6.00	\$ 7,677.66	0.00	\$ -	\$ -	\$ -	6.00	7,677.66	0.00	\$ -
8	BAJADA PLUVIAL																		

CONSTRUCCIONES DEL RINCON S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

Arq. Omar Guadalupe Saldaña Lopez
SUPERVISOR

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCION OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION:

OPERADO FAISM

7 de julio de 2021

OBRA:

CONSTRUCCION DE COMEDOR ESCOLAR EN LA ESCUELA PRIMARIA LERDO DE TEJADA EN LA COMUNIDAD EL CENTRO.

LOCALIDAD:

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social

MUNICIPIO:

SAN FRANCISCO DEL RINCON

CONTRATO:

OPM-SFR/2021-027

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

COCINA: TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRAFICO DE TERRENO, RELLENO PARA CONFORMACIÓN DE PLATAFORMA DE CIMENTACIÓN DE MATERIAL INERTE Y HOMOGENEO CALIDAD DE SUB-BASE., CONCRETO EN CIMENTACION H.O.R.N. F'c = 250 KG/CM2., COLUMNA (C-1) DE 20X80 CM., DE CONCRETO H.O. R.N. F'c= 200 KG/CM2., TRABE (T-1) DE 15X42 CM., DE CONCRETO H.O. R.N. F'c= 200 KG/CM2., LOSA DE 19 CM DE ESPESOR TOTAL A BASE DE SISTEMA PREFABRICADO DE VIGUETA PRETENSADA Y BOVEDILLA DE JALCRETO., MURO DE TABIQUE B.R.R. 7x14X28 CM 14 CM DE ESPESOR., FIRME DE 10 CM DE ESPESOR A BASE DE CONCRETO H.O. R.N. F'c= 250 KG/CM., PISO DE LOSETA CERAMICA DE 40X40 CM MOD. PALERMO COLOR BEIGE CON BOQUILLA COLOR TAUPE., PINTURA EN MUROS, COLUMNAS Y CASTILLOS TIPO 100% ACRILICA., PUERTA (PE-1) DE HERRERIA DE 0.90X2.10 M., PUERTA (PE-2) DE HERRERIA DE 0.70X0.90 M., VENTANA DE ALUMINIO (CA-1) DE 3.10X0.25 M., NATURAL DE 2", CORTINA METALICA DE 3.06 LARGO X 1.35 DE ALTO DE LAMINA., COMEDOR: COLUMNA (1) DE 15X30 CM., DE CONCRETO H.O. R.N. F'c= 250 KG/CM2, T.M.A., ARMADURAS METALICAS A BASE DE PTR DE 3 1/2" X 3 1/2" CAL. 11, EN ACERO ASTM A-500C., LARGUEROS (SENCILLO) A BASE DE MONTEN, CF 152X14, EN ACERO TIPO A-570 GRADO 50 C., LAMINA DE CUBIERTA ACANALADA TR-101 CAL. 24, ACABADO PINTRO MARCA TERNIUM O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA.

CONSTRUCCIONES DEL RINCON S.A. DE C.V.	
BLVD. J ROSAS #214 LOCAL #58 Centro, San Francisco del Rincón, Gto	
476 744 52 60	
CRIO101248RA	
GTO-SOP/PUC-0654-2001	

FECHAS:				IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS			
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	19-feb-21	19-may-21	IMPORTE CONTRATADO	\$656,135.60	ANTICIPO	2531258	18/02/2021	\$196,840.68	
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION		CUMPLIMIENTO	2531060	18/02/2021	\$65,613.56	
TERMINO DE PRORROGA	20-may-21	09-jun-21	LIQUIDACION	\$16,303.07	AMPLIACION				
CONVENIOS AL CONTRATO				IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	VICIOS OCULTOS	2590073	01/07/2021	\$67,243.87
CONVENIOS:	NO. CONVENIO			TOTAL	\$672,438.67				
DIFERIMIENTO:	OPM-SFR/2021-027-01			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$672,438.67				
PRORROGA:				SANCION	\$0.00				
AMPLIACION:				IMPORTE TOTAL COBRADO	\$0.00				
LIQUIDACION:				SALDO A CANCELAR	\$0.00				

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST 3 (TRES)		EST 4 (CUATRO)		EST 5 (CINCO FINIQUITO LIQUIDACION)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
CI.44.001.038	TUBO DE PVC SANITARIA DE 75 MM (3") DE EXTREMOS LISOS, CONFORME A NORMAS NOM-001-CNA-1995 Y NMX-E-1997/1, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, TRAZO, NIVELACION, PRESENTACION, LIMPIADOR, LIJADO, PEGAMENTO PARA PVC, FIJACION, CONEXION CON OTROS TUBOS O CONEXIONES, A CUALQUIER NIVEL, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	ML	7.00	\$ 65.05	\$ 455.35	0.00	\$ -	2.50	\$ 162.63	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ -	\$ -	2.50	162.63	4.50	\$ 292.72
CI.44.003.023	CODO MULTICOPLE DE PVC SANITARIO DE 90° X 75 MM (3") DE DIAMETRO DE CEMENTAR, MARCA DURALON O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, TRAZO, NIVELACION, PRESENTACION, LIMPIADOR, LIJADO, PEGAMENTO PARA PVC, FIJACION, CONEXION CON OTROS TUBOS O CONEXIONES, A CUALQUIER NIVEL, MANO DE OBRA, DESPERDICIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 65.26	\$ 130.52	0.00	\$ -	1.00	\$ 65.26	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ -	\$ -	1.00	65.26	1.00	\$ 65.26
CI.44.003.118	CODO DE PVC SANITARIO DE 45° X 75 MM (3"), CONFORME A NORMA NMX-E-1992, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION, TRAZO, NIVELACION, PRESENTACION, LIMPIADOR, LIJADO, PEGAMENTO PARA PVC, FIJACION, CONEXION CON OTROS TUBOS O CONEXIONES, A CUALQUIER NIVEL, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	3.00	\$ 67.62	\$ 202.86	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 3.00	\$ 202.86	3.00	202.86	0.00	\$ -
CI.58.011.218	SOPORTE TIPO PERA GALVANIZADA PARA TUBO DE 78 MM., MARCA CLEVIS O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, 1 TAQUETE DE EXPANSION ROSCA INTERIOR GALVANIZADO DE 3/8", 1 VARILLA ROSCADA DE 3/8" HASTA 1.00 M DE LARGO, 3 TUERCAS HEXAGONAL GALVANIZADA DE 3/8", 1 ROLDANA DE PRESION DE 3/8" Y 3 ROLDANAS PLANAS DE 3/8", INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, TRAZO, PRESENTACION, FIJACION Y LIMPIEZA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 30.06	\$ 30.06	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ -	\$ -	0.00	0.00	1.00	\$ 30.06
CI.58.011.240	MORDAZA METALICA PARA VARILLA DE 3/8", MARCA ANCLO O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, A CUALQUIER ALTURA, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, PRESENTACION, FIJACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 93.06	\$ 93.06	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ -	\$ -	0.00	0.00	1.00	\$ 93.06
9	LETREROS																		
CI.76.001.002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LETRERO INFORMATIVO DE OBRA, DE DIMENSIONES DE 0.80 X 1.20 MTS. A BASE DE P.T.R. CUADRADO DE 2", TABLERO DE LAMINA LISA GALVANIZADA CAL. 18 Y SOPORTES A 2.50 MTS. DE ALTURA A BASE DE P.T.R. CUADRADO DE 2". INCLUYE ROTULACION CON PINTURA ESMALTE Y VINIL AUTO ADHERIBLE, DE ACUERDO AL DISEÑO Y COLORES PROPORCIONADO POR LA ENTIDAD NORMATIVA. INCLUYE: MATERIALES PARA SU ELABORACION Y COLOCACION, Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 2,969.85	\$ 2,969.85	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 1.00	\$ 2,969.85	1.00	2,969.85	0.00	\$ -
10	LIMPIEZA																		
CI.75.001.004	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA PARA SU RECEPCION Y OCUPACION, INCLUYE: RECOLECCION DE BASURA, SU ACARREO FUERA DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	48.38	\$ 7.25	\$ 350.76	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 62.29	\$ 451.60	62.29	451.60	-13.91	-\$ 100.84

IMPORTE CONTRATADO	\$656,135.60	\$656,634.14	\$114,406.29	\$146,823.24	\$223,710.63	\$81,693.97	\$14,054.37	\$579,688.50	-\$14,054.37
IMPORTE DE AMPLIACION	\$0.00	\$90,501.46	\$18,305.01	\$23,331.72	\$35,793.70	\$13,071.04	\$2,248.70	\$92,750.17	-\$2,248.70
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$16,303.07	\$656,135.60	\$132,711.30	\$169,154.96	\$259,504.33	\$94,765.01	\$16,303.07	\$672,438.67	-\$16,303.07
TOTAL	\$672,438.67	\$656,135.60							
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$672,438.67								
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$0.00								
SALDO A CANCELAR	\$0.00								
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA									
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$0.00								

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

CONSTRUCCIONES DEL RINCON S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

Arg. Omar Guadalupe Saldafia Lopez
SUPERVISOR